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SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs
2018. gada februārī –

49,12 EUR/MWh  
(bez PVN).

2.
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4.lpp.

9. februārī Iecavas veselības 
centra (IVC) esošie un bijušie 
darbinieki, kā arī citi interesenti 
pulcējās uz grāmatas «Iecavas 
slimnīca laiku lokos» atvēršanas 
svētkiem. 

Tās autore Kamena Kaidaka ar 

vislielāko apņēmību ķērusies pie 
šī darba, lai paglābtu no aizmirstī-
bas Iecavas medicīnas vēsturi un 
tās veidotājus. Pasākuma sirsnīgo 
gaisotni papildināja atmiņu stās-
ti, kuros dalījās Latvijas Zobārstu 
asociācijas vadītājs Andis Paeglītis, 
kurš no 1979. līdz 1987. gadam 
bija Iecavas zonālās slimnīcas gal-

venais ārsts; ķirurgs, Latvijas Uni-
versitātes (LU) profesors Viesturs 
Boka, kura tēvs Ādolfs Boka no 
1949. līdz 1965. gadam strādāja 
par ārstu Iecavas slimnīcā; bērnu 
ārste, LU asociētā profesore Inguna 
Ebela, kuras vecāki Aina un Ivars 
Ebeli bija Iecavas slimnīcas ārsti. 

Iecavas novada pašvaldība 
nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) maksātājiem ir izsūtījusi 
maksāšanas paziņojumus par 
aprēķināto nekustamā īpašuma 
nodokli 2018. gadam. 
Ja iedzīvotājs nav saņēmis 
NĪN maksāšanas paziņojumu 
līdz  15. februārim, aicinām 
sazināties ar pašvaldības nodokļu 
inspektori Evitu Heidemani, 
zvanot pa tālr. 63941973 vai 
rakstot e-pastā uz adresi 
evita.heidemane@iecava.lv.

Anta Kļaveniece

Sprīdi tālāk no aizmirstības

NĪN maksājumi veicami vienu reizi ceturksnī ne vēlāk kā  
31. martā, 15. maijā, 15. augustā un 15. novembrī vienas 
ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas vai arī reizi 
gadā – avansa veidā.

Nomaksāt NĪN iespējams Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas kasē, bankā, internetbankā, kā arī portālā 
www.epakalpojumi.lv. Veicot maksājumu internetbankā, 
būtiski ir pārliecināties, vai pārskaitījums adresēts pašval-
dībai, kas izsūtījusi paziņojumu par NĪN nomaksu. Pār-
skaitījums veicams uz kādu no tiem 
pašvaldības kontiem, kas norādīti 
sagatavotajā maksāšanas paziņoju-
mā. Maksājuma mērķī precīzi jāno-
rāda nodokļa maksātāja personīgā 

konta numurs par zemi un perso-
nīgā konta numurs ēkām, īpašuma 
adrese vai kadastra numurs, par 
kuru tiek veikts maksājums.

Aicinām nodokli samaksāt lai-

Nosūtīti paziņojumi par NĪN maksājumu

kus, jo saskaņā ar likumu par laikā 
neveiktu maksājumu tiek aprēķi-
nāta nokavējuma nauda 0,05% ap-
mērā par katru nokavēto dienu no 
nesamaksātās summas. 

Vairāk foto:   www.iecava.lv  

Kamenas Kaidakas autogrāfu gaida Inguna 
Ebela (no kreisās), Viesturs Boka, pašvaldības 
deputāts Atis Avots un vēstures entuziasti - 
Gita Kravala un Andris Kopeika.
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Ludmila Šteinberga
bibliotēkas vadītāja

Ieva Plēsuma

Skolu ziņas : : :

Februāra sākumā noslēdzās 
gadu ilgušais Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrijas kolekcijas 
lasīšanas, vērtēšanas un 
balsošanas posms. 

10. martā Lielajos lasīšanas svēt-
kos tiks paziņoti pērnā gada rezultāti 
un godināti laureāti: autori, izdevēji, 
tulkotāji, ilustrētāji.

Iecavas novada bērnu bibliotēka 
projektā piedalījās jau 15. gadu. No 
jūnija līdz decembrim dalībnieki pie-
dalījās dažādās aktivitātēs: ne tikai 

Līga Bosko

Iecavas internātpamatskolā šajā - 
2017./2018. - mācību gadā risinās 
projekts «Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču 
attīstībai».

Iesaistoties projektā, par prio-
ritāti tika noteiktas jomas, kurās 
skolēniem nepieciešama palīdzība 
gan augstāku mācību rezultātu sa-
sniegšanā, gan personības pilnveidē 
un attīstībā. 

Mācību satura apguves piln-
veidei tiek organizētas četras 
aktivitātes: pedagoga palīgs mate-
mātikas stundās (skolotāja Agnese 
Veipa), praktiskās nodarbības vides 
izglītībā (sk. Linda Griška), pēcpus-
dienas mācību grupa «Mācos darot»  
(sk. Agnese Veipa), nodarbību cikls 
lasītprasmes veicināšanai «Lasīt-
prieks» (sk. Linda Kraukle).

Pedagoga palīgs matemātikas 
stundās individuāli atbalsta 30 iz-
glītojamajos ar mācīšanās traucēju-
miem un mācīšanās grūtībām mācī-
bu stundu laikā, sniedzot iespēju la-
bāk izprast mācību saturu, veidojot 
noturīgākas zināšanas un prasmes 
un aktivizējot mācību darba piere-
dzes veidošanos. 

Praktiskās vides izglītības apgu-
vē 20 skolēni tiek motivēti zināša-
nu padziļināšanā dabaszinātņu un 
tehnoloģiju jomās, praktisko darbī-
bu saistot ar matemātikā, vizuālajā 
mākslā un citos mācību priekšme-
tos apgūstamajām prasmēm.

Pēcpusdienas mācību grupā tiek 
iesaistīti 20 izglītojamie 1.–6. klašu 
posmā, kuri nodarbību laikā, spēlē-
jot attīstošas un izglītojošas spēles 
un veicot praktiskus uzdevumus 
sava mācību un brīvā laika produk-
tīvai organizēšanai, gūst intelektu-
ālās darbības pieredzi, mācās pat-
stāvīgi un kritiski domāt, pilnveido 
prasmi analītiski vērtēt savu attiek-
smi. 

Lasīšanas tehnikas pilnveidei 
tiek strādāts ar 30 izglītojamajiem  
1.–6. klašu posmā, pilnveidojot ne 
tikai skolēnu lasītprasmi, bet arī  
iepazīstinot ar latviešu un citu tautu 
folkloru un rakstnieku daiļradi, radot 
interesi par lasīšanu kā procesu un 
rosinot vēlēšanos kļūt par pieredzēju-
šu un patstāvīgu lasītāju.

Arī ārpusstundu aktivitāšu  
ietvaros tiek strādāts četrās jomās: 
«Robotika», «Datorprasmes» (sk. Ger-
da Godaine), «Sporta spēles» un «Pel-
dēšana» (sk. Krists Kozlovs).

Robotikas nodarbībās 10 skolēni 
apgūst robotikas un programmēša-
nas iemaņas. Mērķis ir dalība Latvi-
jas robotikas čempionātā, uzbūvējot 
iRobot Sumo. 

Datorprasmju padziļinātu apguvi 

nodarbībās «Datorprasmes» apgūst 
40 skolas skolēni, apgūstot prasmes 
programmēšanas pamatos, fotoattē-
lu apstrādē, video montāžā, mājas-
lapu veidošanā, mākoņpakalpojumu 
izveidē un citās jomās, kas ļauj ievē-
rojami paaugstināt izglītojamo indivi-
duālo kompetenču attīstību. 

Motivējot skolēnus veselīgam 
dzīvesveidam, nodarbībās «Sporta 
spēles» skolēniem ir iespēja attīstīt 
savus talantus gan individuālās, gan 
komandu sporta spēlēs. Apgūstot 
sporta spēļu noteikumus un trenē-
jot praktiskās sporta spēļu iema-
ņas, skolēni paaugstina savu kon-
kurētspēju komandu sporta veidos 
novadā un motivē sevi augstākiem 
sasniegumiem dažādās sporta akti-
vitātēs.  

Apgūt dažādus peldēšanas paņē-
mienus un gūt izpratni par drošības 
pasākumiem ūdenī skolēniem palīdz 
peldēšanas nodarbības, kas tiek or-
ganizētas Daugmales baseinā. Regu-
lāri baseina apmeklējumi tiek nodro-
šināti visām klašu grupām, izņemot 
1. un 2. klases, kuru skolēni peldēt-
prasmi apgūs cita projekta ietvaros.

Projektā «Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstībai»  
(Nr. 8.3.2.2/16/1/001), kas turpi-
nāsies arī nākamajā mācību gadā, 
izmantojot alternatīvas darba for-
mas, skolas pedagoģiskais personāls 
nodrošina izglītojamajiem individu-
ālu mācību pieeju, sekmējot skolēnu 
mācību sasniegumu paaugstināša-
nos un kompetentu, zinošu personī-
bu veidošanos. 

Atbalsts skolēnu 
kompetenču attīstībai

Par robotikas 
nodarbībām 
ieinteresējies 
televīzijas kanāls 
Rīga24, kas, 
uzzinot par skolas 
robotikas darbnīcas 
veiksmes stāstu, 
19. februārī ieradīsies 
skolā, lai 
iepazīstinātu 
Latvijas 
iedzīvotājus 
ar skolēnu 
sasniegumiem 
šajā jomā. 

lasīja atbilstošās vecumgrupas grā-
matas, bet arī pauda savu viedokli 
un vērtējumu par izlasīto.

Īpašu atzinību pelnījuši pirms-
skolas izglītības iestādes «Cālītis» gru-
piņas «Lācīši» audzēkņi un skolotājas 
Ruta Baltrušaite un Dita Ignatova. 
Sešgadnieki kopā ar pedagoģēm izla-
sīja visas grāmatas, un 11 bērni pie-

dalījās vērtēšanā.
Vecāku žūriju atbalstīja Solvita 

Pļaviņa, Iveta Putniņa, Sarma Zepa, 
Ludmila Ivanova, Inita Maksimova, 
Marika Kope, Evita Burceva, Gunta 
Vējiņa-Mežajeva.

Lasītāji dāvanā saņēma ro-
kassprādzes, ko sarūpējuši lasīša-
nas veicināšanas programmas or-

ganizētāji - LNB Bērnu literatūras 
centrs. 

Sirsnīgi pateicamies Iecavas no-
vada domei par finansiālo atbalstu 
noslēguma pasākumiem, iespēju ek-
spertiem apmeklēt kinoteātri Multiki-
no un noskatīties filmas «Lielās Pēdas 
dēls» un «Kā izglābt Ziemassvētkus». 
Bērnu bibliotēkas ekspertu visaugs-
tāk novērtēto grāmatu saraksts la-
sāms mājaslapā www.iecava.lv.

Paldies visiem par labi paveikto 
darbu, saturīgajām atbildēm, iztu-
rību un centību. Visus interesen-
tus atkal gaidīsim «Bērnu žūrijas»  
2018. gada sezonā. 

Bērnu bibliotēkā apkopoti 2017. gada žūrijas rezultāti
Šogad ekspertu darbu pabeidza 99 dalībnieki:

   O pirmsskolēnu un 1.-2. klašu grupā (vecums 5+) – 38
   O 3.-4. klašu grupā (vecums 9+) - 30
   O 5.-7. klašu grupā (vecums 11+) - 19
   O 8.-12. klašu grupā (vecums 15+) - 4 
 O vecāku grupā - 8.
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Novada domē Vēlas celt uzņēmēju 
konkursa prestižu

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

6. februārī notika Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 
sēde, kurā deputāti lēma 
par izmaiņām pašvaldības 
apbalvojumu nolikumā un 
konkursa «Iecavas novada 
uzņēmēju gada balva» nolikumā, 
apsprieda prioritātes darbam ar 
jaunatni, lēma par finansējuma 
piešķiršanu iecavnieku dalībai 
pasaules skolēnu vasaras sporta 
spēlēs jeb ģimnaziādē un skatīja 
citus jautājumus.

Skata normatīvo aktu 
projektus
Komiteja skatīja sagatavoto  

Iecavas novada pašvaldības apbal-
vojumu nolikumu. Līdz šim tika 
pasniegti šādi pašvaldības apbal-
vojumi - Atzinības raksts, Goda 
raksts, goda nosaukumi «Iecavas 
Gada cilvēks» un «Iecavas novada 
Goda pilsonis». Jaunais nolikums 
paredz jauna apbalvojuma - Patei-
cības raksts - izveidi. To pasniegs 
ar mērķi izteikt pateicību par in-
dividuālajiem vai kolektīvajiem sa-
sniegumiem. 2017. gada izskaņā 
Valsts heraldikas komisija izvērtē-
ja un apstiprināja Iecavas novada 
domes rakstisko apbalvojumu un 
goda zīmju dizainu, ko izstrādājusi 
māksliniece Dace Runča. Līdz šim 
pašvaldības pasniegtajiem apbal-
vojumiem nebija izveidots vienots 
veidols. Nolikums virzīts apstipri-
nāšanai domes sēdē.

Deputāti vērtēja sagatavoto 
konkursa «Iecavas novada uzņē-
mēju gada balva» nolikuma projek-
tu. Ņemot vērā līdzšinējo pieredzi 
un ierosinājumus, ko pašvaldī-
ba saņēmusi no uzņēmējiem un  
iedzīvotājiem, konkursa vērtēša-
nas komisija nolikumā veikusi 
virkni izmaiņu – pārskatītas kon-
kursa nominācijas, vērtēšanas 
kārtība un kritēriji. Konkursa no-
likums pirms apstiprināšanas do-
mes sēdē tiks skatīts arī citās ko-
mitejās.

Būs pieejams pašvaldības 
iestāžu organizēto pasākumu 
plāns 2018. gadam
Pēc vairāku ierosinājumu sa-

ņemšanas komiteja skatīja jau-
tājumu par vienota pašvaldības 
pasākumu plāna izveidi. Līdz šim 
pasākumu plāns gadam apkopotā 
veidā nav bijis pieejams publiski. 
Pašvaldības Izglītības nodaļa, Ieca-
vas Jauniešu centrs un sporta sko-
la «Dartija» sagatavo un iesniedz 
publicēšanai pašvaldības mājas-
lapā ikmēneša darba plānus, kas 
tiek ievietoti sadaļās Izglītība un 
Jauniešiem. Sadaļā Kultūra iespē-
jams uzzināt par kultūras nama 
organizētajiem pasākumiem. In-
formācija par Iecavas novadā no-

tiekošajiem pasākumiem regulāri 
tiek atjaunota portāla www.ieca-
va.lv notikumu kalendārā.

Komiteja atzina, ka ir būtiski, 
lai informācija par pasākumiem 
būtu pieejama savlaicīgi, tad orga-
nizatori varētu plānot pasākumus 
tā, lai tie nepārklātos, kā arī iedzī-
votājiem būtu iespējams ieplānot 
laiku pasākumu apmeklēšanai. 
Iecavas kultūras nams uz nākamo 
komitejas sēdi, kas notiks mar-
tā, apkopos pašvaldības iestāžu 
2018. gadā plānotos pasākumus. 
Pēc plāna sagatavošanas tas būs 
pieejams pašvaldības mājaslapā 
www.iecava.lv.

Izstrādā prioritātes 
darbam ar jaunatni
Pēc projektā «IEeļļo Iecavu» 

īstenotajām aktivitātēm – jaunie-
šu forums un diskusija «Kafija ar 
politiķiem» – izstrādātas rekomen-
dācijas jaunatnes darba kvalitātes 
uzlabošanai. Iecavas Jauniešu 
centrs, pamatojoties uz tām, ir 
izstrādājis prioritātes darbam ar 
jaunatni 2018. gadā: 1. Brīvprā-
tīgā darba sistēmas izveidošana,  
2. Veselīga dzīvesveida populari-
zēšana, 3. Līdzdalības sekmēšana, 
4. Informētības palielināšana.

Jaunieši sarunās ar pašval-
dības pārstāvjiem un cits ar citu 
snieguši savu skatījumu par to, 
kā viņu ikdienu iespējams pada-
rīt labāku un interesantāku, kā  
iesaistīt sabiedriskajā dzīvē un 
īstenot savas iniciatīvas. Projekta 
rezultāti un rekomendācijas, kā 
uzlabot turpmāko darbu ar jau-
natni Iecavas novadā, tiks publi-
cēti www.iecava.lv sadaļā Jaunie-
šiem. Projekts «IEeļļo Iecavu» īste-
nots Izglītības un zinātnes minis-
trijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2017. gadam valsts 
budžeta finansējuma ietvaros.
Šonedēļ notikušas divas 
komiteju sēdes - Finanšu 
komitejas 13. februārī un 
Attīstības komitejas 
14. februārī.

Lemj par atbalstu 
iecavnieku dalībai 
pasaules skolēnu vasaras 
sporta spēlēs
Finanšu komitejas deputāti 

lēma par finansiālu atbalstu Ieca-
vas vidusskolas audzēkņu dalībai 
Starptautiskās skolu sporta fede-
rācijas organizētajās skolēnu va-
saras spēlēs jeb ģimnaziādē, kas 
šogad notiks Marakešā (Marokā). 
Federācija devusi iespēju Latvi-
jas delegācijas sastāvā piedalīties 
diviem Iecavas vidusskolas skolē-
niem. Kopumā plānots, ka Latviju 
sacensībās šogad pārstāvēs pieci 
sportisti. 

Finanšu komiteja atzina, ka 
divu iecavnieku dalība lielākajā 
sporta pasākumā skolēniem pa-

saules mērogā, pārstāvot Latviju, 
būtu nozīmīgs sasniegums un no-
teikti ir atbalstāma, taču aicināja 
Iecavas vidusskolu līdzekļus dalī-
bas maksas un aviobiļešu apmak-
sai rast sava budžeta ietvaros.  
Iecavas vidusskolai koman-
dējumu izdevumu apmaksai  
2018. gadā ir ieplānoti vairāk 
nekā 15 tūkstoši eiro.

Rosina palielināt dalības 
maksu Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas rīkoto 
konkursu dalībniekiem
Lai veicinātu jauno mūziķu 

profesionālo izaugsmi un kon-
certdarbību, Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi regulā-
ri piedalās dažādos konkursos. 
Konkursi tiek organizēti arī Ieca-
vā, piemēram, 8. martā Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolā notiks 
Zemgales reģiona mūzikas sko-
lu audzēkņu konkurss klavierēs 
un vispārējās klavierēs, savukārt  
6. aprīlī tiks organizēts Zemgales 
reģiona mūzikas skolu 2. klavier-
klases audzēkņu festivāls.

Komiteja lēma domei ieteikt 
apstiprināt maksu par dalību 
skolas organizētajos konkursos 
15 eiro apmērā (līdzšinējo 10 eiro 
vietā). No šīs maksas atbrīvoti  
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņi.

Līdzekļi tiks tērēti, lai segtu 
konkursu organizēšanai nepie-
ciešamās izmaksas, proti, atalgo-
jumu žūrijas komisijai, balvu un 
ziedu iegādi.

Vēlas celt konkursa 
«Iecavas novada 
uzņēmēju gada balva» 
prestižu
Ir sagatavots konkursa «Ieca-

vas novada uzņēmēju gada balva» 
nolikuma projekts. Ņemot vērā 
līdzšinējo pieredzi un ierosināju-
mus, ko pašvaldība saņēmusi no 
uzņēmējiem un iedzīvotājiem, un 
citu novadu pieredzi līdzīgu pa-
sākumu organizēšanā, konkursa 
vērtēšanas komisija nolikumā vei-
kusi virkni izmaiņu. 

Finanšu komitejai bija daudz 
ierosinājumu par to, kā konkur-
sam būtu jāmainās, lai tas gūtu 
sabiedrības un uzņēmēju atzinī-
bu. Lai ienestu jaunas vēsmas, 
nepieciešamas izmaiņas ne tikai 
nolikumā, bet arī konkursa ko-
misijā. Deputāts Egils Druviņš 
uzsvēra, ka būtiski ir apzināt 
un izcelt arī tos uzņēmējus, kas 
darbojas nevis Iecavā, bet nova-
da nomalēs, un nav tik redzami. 
Deputāti sprieda arī par piemēro-
tākajiem kritērijiem, vērtēšanas 

kārtību un balvām.
Attīstības komiteja lēma par 

iespējamo komisijas sastāvu. Plā-
nots, ka konkursa komisijā darbo-
sies pašvaldības administrācijas 
darbinieki, Attīstības komitejas 
pārstāvji, Uzņēmēju konsultatīvās 
padomes pārstāvis. Sastāvu plā-
nots apstiprināt februāra domes 
sēdē, lai komisija varētu sākt pār-
strādāt konkursa nolikumu. 

Abu komiteju deputāti bija 
vienisprātis, ka konkurss «Ieca-
vas novada uzņēmēju gada balva» 
ir nepieciešams, lai pateiktos uz-
ņēmējiem, kas nodrošina darba 
vietas novada iedzīvotājiem, god-
prātīgi maksā nodokļus un līdz-
darbojas pašvaldības attīstībā, tā-
dēļ jādomā, kā celt tā prestižu, lai 
konkursā vēlētos iesaistīties pēc 
iespējas lielāka uzņēmēju daļa, tā 
stiprinot pašvaldības un uzņēmē-
ju saikni.

Apkopoti dati par 
Būvvaldes veikumu 
pagājušajā gadā
Deputāti Attīstības komitejas 

sēdē skatīja Bauskas novada būv-
valdes atskaiti par funkciju izpildi 
2017. gadā.

Pamatojoties uz noslēgto dele-
ģēšanas līgumu ar Bauskas nova-
da domi par pašvaldības autono-
mās funkcijas (nodrošināt savas 
administratīvās teritorijas būvnie-
cības procesa tiesiskumu) reali-
zēšanu Iecavas novadā, Bauskas 
novada būvvalde vada un pārrau-
ga būvniecības procesu Iecavas 
novada teritorijā.

Būvvaldes vadītāja Dace Put-
na informēja, ka gada laikā būv-
valdē izskatīti 56 paskaidrojuma 
raksti un 19 apliecinājuma kar-
tes. Izsniegta 61 būvatļauja jaunai 
būvniecībai, pārbūvei, atjaunoša-
nai, nojaukšanai vai novietošanai. 
Būvatļaujās veikta 51 atzīme par 
projektēšanas noteikumu izpildi 
un 40 atzīmes par būvdarbu uz-
sākšanas nosacījumu izpildi. Iz-
sniegti 35 akti par būvju pieņem-
šanu ekspluatācijā. 

Salīdzinot ar 2016. gada da-
tiem, skaitļi ir ļoti līdzīgi. Komiteja 
ieteica nākamajā atskaitē iekļaut 
datus par būvatļauju derīguma 
termiņa pagarināšanu, kā arī ap-
zināt dzīvojamās ēkas, kuras jau 
tiek apdzīvotas, taču nav nodotas 
ekspluatācijā. 

Atgādinām, ka būvvaldes va-
dītāja Dace Putna apmeklētājus  
Iecavas novada domes telpās (Sko-
las iela 4-40) pieņem katra kalen-
dārā mēneša otrajā pirmdienā no 
plkst. 9.30 līdz plkst. 12.00. 
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Iecavas veselības centra esošie un bijušie darbinieki Latvijas simtgades gadā. Šis foto varētu būt sākums nākamajai grāmatai par 
iestādes vēsturi, sprieda pasākuma dalībnieki. 

Suminājumus saņēma tie pa-
sākuma dalībnieki, kuru stās-
tu mazie ielāpiņi palīdzējuši kā 
krāšņu lupatdeķi darināt izdo-
to grāmatu. Savukārt Kamenai 
Kaidakai paldies vārdus par vēr-
tīgo darbu sacīja Iecavas nova-
da domes priekšsēdētājs Aivars 
Mačeks, sieviešu klubs «Liepas», 
Bauskas slimnīcas vadītāja Mir-
dza Brazovska un citi. 

Tieši laikā, kad M. Brazovska 
vadīja Iecavas veselības un soci-
ālās aprūpes centru (2006-2014), 
radusies doma, ka iestādes vēs-
turi vajadzētu apkopot grāmatā.  
Ierosinājums tam bija arhīvā at-
rastie ķirurga Vilhelma Dobel-
nieka operāciju pieraksti. «Šķiet, 
ka tieši šie pieraksti bija sākums 
tam, ka nedrīkst pazaudēt un no-
dot aizmirstībai mums zināmo par 
Iecavas slimnīcas vēsturi,» grāma-
tas lappusēs atklāj M. Brazovska. 
Informācija pamazām krājusies, 
arī vairāki darbinieki uzticējuši 
stāstus par savu un iepriekšējo 
paaudžu pieredzi medicīnā. 

«Zinu, ka iecere brieda ļoti 
ilgi un runas par to bijušas jau 
kopš 2007. gada. Toreiz sieviešu 
klubs «Liepas» pat uzdāvināja ve-

selības centram lādīti, kurā krāt 
materiālus grāmatas veidošanai.  
2016. gada beigās IVC direktors 
Sandris Kaidaks ar kolēģiem 
sprieda, ka pienācis laiks grāma-
tas izdošanai, jo tuvojās Iecavas 
525. jubilejas gads, 2018. gadā 
aprit 245 gadi, kopš Pālenu dzim-
tas vārds ir saistīts ar Iecavu,  
195 gadi, kopš Iecavā ir dokto-
rāts, un 120 gadi, kopš uzcelta Ie-
cavas slimnīca Sila ielā 1,» stāsta 
grāmatas autore. Tāpat grāmata 
«Iecavas slimnīca laiku lokos» ir 
veltījums gan Iecavas slimnīcas 
ilggadējam direktoram, ķirurgam 
Vilhelmam Dobelniekam, gan vi-
siem tiem cilvēkiem, kas uzņēmu-
šies rūpes par citu cilvēku veselī-
bu. Tā ir arī kā veltījums Latvijai 
tās 100 gadu jubilejā. 

Grāmatā meklējiet 
cilvēkus
Autore atzīst, ka grāmata nav 

tapusi kā zinātniska disertācija, 
bet tā, lai cilvēkiem ir interesanti 
to lasīt un lai pašai ir gandarījums 
no padarītā. Ne velti izdevuma  
ievadā viņa rakstījusi: «Nemeklē-
jiet grāmatā zinātnisku precizitā-
ti, meklējiet cilvēkus.»

Grāmata veidota gan no publi-
cētām ziņām par slimnīcas vēstu-
ri un arhīva materiāliem, gan no 

slimnīcas darbinieku un tuvinie-
ku stāstiem. Tekstuālo daļu pa-
pildina bagātīgs fotogrāfiju klāsts 
no pagājušā gadsimta sākuma 
līdz pat mūsdienām, savukārt 
grāmatas vāka noformējumam 
izmantota mākslinieka Staņisla-
va Stroda glezna «Rudens Iecavas 
slimnīcas parkā». 

Palīdzējusi 
redaktora darba pieredze
«Sākumā ne visai skaidrais 

uzdevums pārvērtās par vērtīgu 
vēstures un lasāmo materiālu,» 
vērtē Kamena. Vislielākais gan-
darījums viņai par to, ka iesais-
tītajiem cilvēkiem spējusi sagādāt 
prieku. Arī grāmatas atvērša-
nas pasākums aizritēja pacilātā 
un gaišā atmosfērā. Līdz šim ar  
Iecavu saistījušas draudzīgas at-
tiecības ar kādreizējā kursa bied-
ra Egila Branta ģimeni un ikdie-
nas sarunas ar vīru Sandri Kaida-
ku, kurās arvien ieskanas Iecavas 
vārds, bet tagad, veidojot grāmatu 
un intervējot, iepazīti daudzi jo 
daudzi iecavnieki un viņu dzīves-
stāsti un saikne ar Iecavu kļuvusi 
daudz ciešāka. 

Grāmatas tapšanā palīdzē-
juši ne tikai cilvēki un laimīgas 
sakritības, bet arī līdzšinējā pie-
redze. Ilgus gadus K. Kaidaka 

bijusi žurnāla «Latvijas Ārsts» 
galvenā redaktore, bet tagad ie-
saistījusies, kā pati saka, savā 
sirdsdarbā - grāmatu rakstīšanā 
un veidošanā. Tā tapušas grāma-
tas par ārstu gastroenterologu Ni-
kolaju Skuju, ārstu Ivaru Siliņu 
un anatomu antropologu Jēkabu 
Prīmani; K. Kaidaka sastādījusi 
arī Kārļa Štrāla romānu «Karš» 
un nodrošinājusi tā atkārtotu iz-
došanu, ir autore bērnu dzejoļu 
grāmatai «Sapņu pļavā». 

Mediķu un pacientu 
atmiņu stāsti
Grāmata «Iecavas slimnīca 

laiku lokos» raisīja patiesu inte-
resi. Pasākuma dalībnieki, tikuši 
pie sava eksemplāra un autores  
ieraksta, steidza šķirstīt grāmatas 
lappuses, vēloties ieraudzīt savu 
stāstu vai pazīstamu cilvēku se-
jas. Redzētais rosināja uz sirsnī-
gām sarunām. «Atmiņu stāsti par 
Iecavas slimnīcu un tās ļaudīm ir 
izstāstīti, bet atmiņu kamols tur-
pina velties. Balta lapa gaida jau-
nus vārdus un jaunus stāstus. 
Laika zobs grauž ātri un nežēlīgi, 
ja vien mēs nepaglabājam un ne-
aizvedam savu vēsturi kādu sprīdi 
tālāk no aizmirstības,» tā autore. 

Sprīdi tālāk no aizmirstības
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100 novadnieki
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Ilggadējais kolhoza «Iecava» priekš- 
sēdētājs ALEKSANDRS RIEKSTIŅŠ 
dzimis 1918. gada 13. februārī Krie-
vijā, Kaļiņinas apgabala Novosokoļ-
ņiku ciemā, kuplā zemnieku ģimenē, 
kurā auga deviņi bērni. Pēc skolas 
beigšanas A. Riekstiņš piecus gadus 
nostrādāja Novosokoļņiku dzelzceļa 
stacijā par atslēdznieku. Pēc tam sā-
kās obligātais dienests Padomju Ar-
mijā, kur viņš piedzīvoja Otrā pasau-
les kara sākumu. A. Riekstiņa karavī-
ra ceļš beidzās Latvijā. Dzimtajā pusē 
Krievijā bija palikušas tikai drupas 
un tukšums, arī tuvinieki izklīduši. 
Karavīra šineli A. Riekstiņš novilka 
1946. gadā, kad tika norīkots dar-
bam Baldonē, sākumā - bērnu namā 
par saimniecības pārzini. 1949. gada 
deportāciju laikā A. Riekstiņš, bū-
dams izpildkomitejas priekšsēdētājs, 
atteicās parakstīt izvedamo cilvēku 
sarakstus. Arī vēlākajās darba gaitās 
izpaudās viņa drosme paust savus 
uzskatus - būdams kolhoza «Iecava» 
priekšsēdētājs, A. Riekstiņš neļāva 
savus kolhozniekus sūtīt prom no 
Latvijas un nebaidījās nepildīt arī ci-
tus rīkojumus, kurus uzskatīja par 
nepareiziem. 1950. gadā Aleksandru 
Riekstiņu «ievēlēja» par jaundibinā-
mā kolhoza «Iecava» priekšsēdētāju 
(kandidāts vēlēšanās bija tikai viens). 
Viņš nav gribējis šo darbu uzņemties, 
mēģinājis aizbildināties ar švakajām 
latviešu valodas zināšanām un to, ka 
zināšanu lauksaimniecībā vienīgi tik, 
cik iegūts, ar zirdziņu strādājot tēva 
viensētā Krievijā. Tomēr tāda bija 
vadošo iestāžu griba, un viņam nā-
cās uzņemties atbildību par Iecavas 
puses smilšaino zemi un cilvēkiem. 
Robi izglītībā tika aizpildīti Zaļenie-
ku lauksaimniecības skolā. Lai at-
vieglotu kolhozā strādājošo cilvēku 
ikdienu, tika celtas dzīvojamās mā-
jas, kā arī tiem laikiem labi aprīkotas 
fermas. Gadu gaitā kolhozs «Iecava»  
ierindojās Latvijas labāko saimnie-
cību pirmajā desmitniekā. Priekšsē-
dētāja amatā Aleksandrs Riekstiņš 
strādāja līdz 1987. gadam un saņē-
ma vairākus augstus padomju valdī-
bas apbalvojumus. A. Riekstiņš miris  
2013. gada 30. janvārī. 

No 1. marta 
varēs saņemt 
piemaksu 
pie ģimenes 
pabalsta

no virtuālās enciklopēdijas 
latvijaslaudis.lv

No 2018. gada 1. marta par divu 
un vairāku bērnu audzināšanu 
no viena gada līdz 20 gadu 
vecumam pabalsta saņēmējam 
pie ģimenes valsts pabalsta 
Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūra (VSAA) piešķirs 
piemaksu. 

Tā netiek piešķirta par katru 
bērnu, bet viena piemaksa par ko-
pējo bērnu skaitu, par kuriem sa-
ņem pabalstu. Iesniegums piemak-
sas piešķiršanai nav nepieciešams, 
jo piemaksas apmēru VSAA noteiks 
atbilstoši tam, par cik bērniem at-
tiecīgajam pabalsta saņēmējam ir 
piešķirts ģimenes valsts pabalsts. 

Jaunās grāmatas lappusēs ar interesi ieskatās kādreizēji ātrās pa-
līdzības šoferi Gunārs Rāzmanis (no kreisās) un Juris Zellis, kā arī 
ģimenes ārstes Tamāras Gorohovas prakses māsa Inta Branta.

Grāmatas autori sveic Laimdota Kalviņa, kas ilgus gadus strādājusi 
par vecmāti.

Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes Bauskas nodaļa plāno 
organizēt Informācijas dienu 
tiem Latvijas iedzīvotājiem, kuri 
vēlas iegūt Latvijas pilsonību 
naturalizācijas kārtībā. 

Pasākuma apmeklētājiem tiks 
sniegta informācija par naturali-
zācijas un pilsonības iegūšanas 
procesu, kā arī piedāvāta iespēja 
pārliecināties par gatavību pār-
baudēm, izpildot līdzīgus testus, 
un iepazīt procedūru kopumā.

Informācijas dienas apmeklē-
tāji varēs uzzināt:

- par Pilsonības likumā noteikto 
latviešu valodas prasmes pārbau-
des kārtību – izpildīt klausīšanās, 

lona Anita Ķepale
PMLP Bauskas nodaļas vadītāja

Plāno informācijas dienu 
pilsonības pretendentiem

«Ļoti foršs pasākums. Varētu 
būt interesanti izlasīt grāmatu, 
jo tajā iekļauts arī mans atmiņu 
stāstījums un vairākas fotogrā-
fijas,» vērtēja Ligita Mellupe, kas 
Iecavā aizvadījusi visu savu darba 
mūžu, no 1959. līdz 2000. gadam 
strādājot pār ātrās palīdzības  
feldšeri. 

«Pati neesmu medicīnas dar-
biniece, bet atmiņas par Iecavas 
slimnīcu ir saglabājušās tikai tās 
labākās. Ieraudzīju pasākuma 
sludinājumu un pieteicos,» pa-
stāstīja Aina Tomašēvica (dzimu-
si Bobrovska). «1950. gada maijā 
nonācu slimnīcā, jo man bija plī-
susi aklā zarna. Operāciju veica 
dakteris Dobelnieks un dakteris 
Boka. Situācija bija nopietna, visi 
prātoja - es izturēšu vai nē, taču 
viss beidzās veiksmīgi. Atceros, 
ka pēc operācija raudāju, ilgi ne-
varēju ēst, taču ārsti un māsiņas 
šīs nepatīkamās sajūtas kliedēja, 
jo bija ļoti mīļi un atsaucīgi. Arī 
tētiņam savulaik bija smaga ope-
rācija, bet viss noritēja bez sarež-
ģījumiem. Tagad ļoti priecājos, ka 
slimnīcas vēsture ir apkopota grā-
matā, ar interesi to izlasīšu.»

Grāmatas izdevējs ir biedrība 
«Skaldu raksti», tās izdošanu at-
balstījusi Iecavas novada dome, 
šim mērķim tērējot 6390 eiro. 
Pašvaldības finansētos 300 grā-
matas eksemplārus nav paredzēts 
tirgot, to kā dāvanu saņēma pasā-
kuma dalībnieki, bijušie un eso-
šie Iecavas veselības centra dar-
binieki. Grāmata interesentiem 
būs pieejama visās novada bib-
liotēkās, bet pārējos tai atvēlētos 
eksemplārus pašvaldība izlietos 
prezentācijas vajadzībām. 

lasīšanas testa un rakstu darba pa-
raugus, kā arī izmēģināt mutvārdu 
daļas uzdevumu paraugus;

- par Pilsonības likumā noteik-
to Latvijas Republikas Satversmes 
pamatnoteikumu, valsts himnas 
teksta, Latvijas vēstures un kultū-
ras pamatu zināšanas pārbaudes 
kārtību – izpildīt Latvijas Republi-
kas Satversmes pamatnoteikumu, 
Latvijas vēstures un kultūras pa-
matu zināšanas testa paraugu.

Pasākums varētu notikt, ja 
tajā piedalītos vismaz astoņi dalīb-
nieki. Interesentus aicinām sazi-
nāties ar Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes Bauskas nodaļu, 
zvanot 63924247, rakstot e-pasta 
vēstuli uz adresi bauskas@pmlp.
gov.lv vai ierodoties klātienē (Uz-
varas iela 3, Bauska). 
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Kādreizējās fermas veiksmīgi pielāgotas nelielu uzņēmumu 
ražotnēm. 

Anta Kļaveniece

Jauniešu 
centrā

19. feb-
ruārī-  
21. februārī 
plkst. 
14.30-
16.30 
SVEČU 
LIEŠANA. 
Līdzi var 
ņemt 
burciņas 
vai citus 
traukus, 
kuros liet 
sveces. 

Pārējā 
laikā nāc 
un saturīgi 
pavadi  
brīvo laiku!

Vietējie uzņēmēji : : :

Iecavas novada Dimzukalnā 
kādreizējās lapsu fermas 
teritorijā izveidojies vairāku 
nelielu ražotņu puduris. Bijušajās 
kūtīs savulaik tika audzēti 
šampinjoni, bet nu jau vairākus 
gadus te zāģē, naglo, slīpē un pat 
ražo aromātisku kafiju. 

Pavisam nesen zemes īpašnie-
kam Oļegam Zaslavskim, kurš ir arī 
kosmētikas uzņēmuma «DNC» val-
des loceklis, bijusi iecere šeit izveidot 
uzņēmuma kosmētiskās sāls fasē-
šanas cehu, taču pašlaik projekts ir 
apturēts, jo aprēķini rāda, ka Latvijā 
noieta tirgus tomēr ir pārāk mazs, 
lai izdevumi atmaksātos. Pašlaik uz-
ņēmuma produkcija tiek izgatavota 
trijās ražotnēs Krievijā. Izremontētās 
telpas, visticamāk, tikšot iznomātas 
kādam citam uzņēmumam, stāsta 
O. Zaslavskis. 

Kamēr kāds vēl domā par ražot-
nes izveidi, vairāki uzņēmumi šeit 
darbojas jau ilgāku laiku. SIA «So-
relex» nodarbojas ar tauvu, virvju, 
auklu un tīklu ražošanu. SIA «Kle-
vins» kokapstrādes darbnīcā tiek 
izgatavoti apbedīšanas piederumi - 
zārki, krusti, urnas, kurus savā dar-
bā izmanto arī uzņēmuma sadarbī-
bas partneris - Iecavā pazīstamais 
apbedīšanas birojs «Krustceles». Uz-
ņēmums darbojas jau vairākus ga-
dus un tajā ir nodarbināti pieci cil-
vēki, pastāstīja SIA «Klevins» valdes 
loceklis Staņislavs Dremakovs. 

SIA «Wonderwood» kokapstrā-
des darbnīcā ražo koka rāmīšus 
kanvām. Ražotne izveidota 2013. ga-

Dimzukalnā rosās mazās ražotnes

dā un tajā ir nodarbināti aptuveni  
30 cilvēki. Produkcija pārsvarā tiek 
eksportēta, tādēļ izdevīgi bijis ražot-
nes atrašanās vietu izvēlēties šosejas 
VIA Baltica tuvumā, pastāstīja ražo-
šanas direktors Ivars Zauermanis.   

SIA «Stafor» telpās tiek ražoti 
dabīgi kokapstrādes līdzekļi - lineļļas 
krāsas, beices un citi produkti. Ra-
žotnē strādā trīs cilvēki. SIA «Atar» 
kafijas ražotnē tiek grauzdētas un 
fasētas kafijas pupiņas un arī malta 
kafija. 
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Sporta ziņas
6. februārī norisinājās Ogres novada sporta centra atklātās sa-

censības vieglatlētikā U-12 grupai. Sacensībās piedalījās arī Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» jaunie vieglatlēti.

Sāra Lagzdiņa – 2. vieta augstlēkšanā (1,20 m), 
5. vieta lodes grūšanā (6,68 m)
Gvido Filipsons – 3. vieta augstlēkšanā (1,20 m)
Kārlis Daniels Lazda – 4./5. vieta augstlēkšanā (1,15 m)
Keita Zariņa – 7. vieta 40 m barjerskrējienā (8,31 sek.)
Vendija Osemļjaka – 7. vieta lodes grūšanā (6,54 m)

Iecavas novada 23. atklātais čempionāts basketbolā:
8. februārī ZAMS – Misa 2 89:49 (D. Vidrins 17; A. Seikstulis 22)
Jelgavas NĪP – AC Kluburi  75:78 (U. Strogonovs 29; Ģ. Jakuška 21) 
12. februārī finālspēle par 3. vietu: RMC - Misa 1  71:70
(H. Meļķis 18 p., 5 ab, 4 pārtv.b.; J. Pelēcis 17 p., 7 ab; 
R. Mišukovskis 17 p.);
finālspēle par 1. vietu: Vecumnieki - Ozolu 15 76:65
(N. Popmanis 20 p., 14 ab; Ģ. Hauks 29 p., 9 ab).

7. februārī SAKS «Dartija» sporta namā norisinājās Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» sacensības vieglatlētikā telpās U-16 grupai. 
Sacensībās piedalījās vieglatlēti no Iecavas, Baldones un Jelgavas.

Uzvarētāji (meitenes/zēni):
30 m – Adriana Krūzmane (4,8 sek.) / Gvido Miezers (4,5 sek.)
30 m/b – Kate Monika Korņejeva (5,8 sek.) / G. Miezers (4,7 sek.)
Lode – Elva Vestarta (12,41 m) (Jelgava) / G. Miezers (9,36 m)
Augstlēkšana – Anna Gabriela Hofmane (1,40 m) /G. Miezers (1,50 m)
450 m – K. Korņejeva (1 min. 38,8 sek.) / G. Miezers (1 min. 23,2 sek.)
Kopvērtējumā pēc 2. posma:
1. vieta – K. Korņejeva (28 punkti) / G. Miezers (10 punkti)
2. vieta – Samanta Kampāne (37 punkti) / -
3. vieta – Laine Novicka (47,5 punkti) / - 

Pagājušās nedēļas nogalē Iecavas sporta skolas «Dartija» audzēkņi 
piedalījās VEF LJBL 2017./2018. gada čempionāta Nacionālās līgas 
Rietumu spēlēs trijās vecuma grupās, informē treneris Vilnis Gai-
lums. 

10. februārī Bauskā BAUSKA - IECAVA /VECUMNIEKI
U-14 62:69 (G. Dumbris 46, D. Griba 17)
U–15 73:52 (A. Grāvels 28, G. Dumbris 16)
U-19 77:92 (K. Ozoliņš 33, H. Štāls 22, U. Mežavilks 14)
11. februārī Rīgā BS RĪGA/RĪDZENE -IECAVA/VECUMNIEKI
U-14 69:72 (G. Dumbris 48, D. Griba 21)
U-15 99:36 (R. Diena 12, A. Grāvels 9)
U-19 87:64 (K. Ozoliņš 25, H. Štāls 15) 

Sestdien, 10. februārī, ledus laukumā noritēja Iecavas novada  4. at- 
klātais hokeja čempionāts, kuru organizēja Iecavas hokeja klubs. Tur-
nīrā piedalījās astoņas komandas. Iecavnieku komandās spēlēja arī pa 
kādam rīdziniekam, baušķeniekam un jelgavniekam, bet divas komandas 
pilnīgi pārstāvēja kaimiņu novadu - Jelgavu un Garozu.

Vietējie hokejisti bija sadalījušies līdzīgos sastāvos, tāpēc spēles izde-
vās interesantas un spraigas līdz pēdējai minūtei, bija jārēķina savstarpē-
jo cīņu iznākums, lai noteiktu pirmo trijnieku.

«Visu nedēļu gatavojāmies čempionātam un lāpījām ledu, tomēr sest-
dien, kamēr katra komanda izspēlēja ar katru, spēļu slodze bija liela, pie 
apmalēm sāka veidoties palieli caurumi,» stāsta organizatoru pārstāvis 
Andris Štībelis. Viņš kopā ar Daini Kravalu un Rihardu Šķeltiņu veica 
tiesnešu pienākumus un gādāja, lai turnīrs noritētu pietiekami raiti un 
ap pulksten 15 jau būtu zināmi rezultāti. «Ledus kvalitātes dēļ izlēmām, 
ka papildu spēles par 1. vietu un 3. vietu nerīkosim.» Ar laika apstākļiem 
hokejistiem paveicās, mērenais sals bija izturams gan čempionāta dalīb-
niekiem, gan līdzjutējiem. «Labi, ka mums nebija kā olimpiskajās spēlēs 
Dienvidkorejā, kur mīnus piecos grādos sajūtas tādas it kā būtu mīnus 
padsmit,» atzīst A. Štībelis. Kopvērtējums:

1. vieta - «Te nekā nav» (Artis Runcis, Dailis Skudrītis, Jānis Upel-
nieks, Jānis Pētersons, Kristaps Čudars);

2. vieta - «Tikko no kluba» (Emīls Šķeltiņš, Raitis Rudzājs, Mārtiņš 
Neibauers, Kaspars Mallons, Emīls Liepiņš, Kārlis Liepiņš);

3. vieta - «Garoza» (Gvido Kalnmalis, Andris Bergmanis, Ritvars Dzi-
ļums, Normunds Staškus, Viktors Holodņaks, Rūdolfs Brikmanis).

Čempionāta laureātiem tika pasniegti kausi un medaļas, kuru iegādi 
finansēja Iecavas novada pašvaldība. Organizatori piešķīra arī vienu indi-
viduālo balvu - to saņēma par turnīra vērtīgāko spēlētāju atzītais jelgav-
nieks Aksels Zingulis.

9. un 10. februārī norisinājās Rīgas atklātais čempionāts un ju-
nioru meistarsacīkstes vieglatlētikā. Vīriešu konkurencē Daniels Fjo-
dorovs izcīnīja 2. vietu 200 m (23,63 sek.). Savukārt Amanda Grīnberga 
izcīnīja 2. vietu augstlēkšanā (1,50 m) starp juniorēm (6. vieta sieviešu 
konkurencē). 

11. februārī Rīgā norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlētikā 
telpās U-14 grupai. Čempionātā piedalījās arī Iecavas novada sporta sko-
las «Dartija» vieglatlēti. 

Niklass Kalniņš – 1. vieta augstlēkšanā (1,60 m)
Rihards Pūķis – 3. vieta tāllēkšanā (4,77 m), 3.vieta 60 m (8,32 sek.)
Daniels Strautmanis - 4. vieta 300 m (47,13 sek.)
Lauris Lapiņš – 4. vieta 60 m/b (9,96 sek.)
Adriana Krūzmane – 4. vieta 300 m (46,88 sek.)
Anna Gabriela Hofmane – 4. vieta augstlēkšanā (1,49 m), 5. vieta  

60 m/b (10,05 sek.)
Niklass Kalniņš, Daniels Strautmanis, Lauris Lapiņš, Rihards Pūķis – 

4. vieta 4 x 160 m (1 min. 40,55 sek.) 

11. februārī Salaspilī norisinājās atlases sacensības Latvijas čem-
pionātam galda tenisā. Iecavas novada sporta skolu «Dartija» pārstāvēja 
Terēza Tabea Druviņa, Rēzija Meļķe, Līva Bogdanoviča un Anna Ansone. 

Par pilntiesīgu Latvijas čempionāta dalībnieci kļuva Rēzija Meļķe, 
uzvarot apakšgrupā un automātiski kvalificējoties finālturnīram. Tērēza 
Tabea Druviņa un Līva Bogdanoviča savās apakšgrupās izcīnīja 3. vietu. 
Rezultātā Terēza kļuva par 3. rezervisti, bet Līva par 5. rezervisti.  Anna 
Ansone savā apakšgrupā ierindojās 5. vietā. 

Neraugoties uz intensīvo slimošanas periodu, 12. februāra vakarā 
sporta namā «Dartija» iesācēju grupa izspēlēja Iecavas novada gal-
da tenisa sacensību 4. kārtu, informē sporta skolas «Dartija» direk-
tore Baiba Gāga. No 13 šīs kārtas dalībniekiem veiksmīgāko sportistu 
sešnieks bija šāds: Reinis Rozentāls, Reinis Linejs, Monta Milzere, Ma-
reks Lauciņš-Veiners, Šarlīne Žikare un Linda Pūķe. Sacensību izšķirošā  
5. kārta notiks martā. 

FK Iecava U-11 komanda uzvar Zemgales telpu futbola čempio-
nātā. Pirms divām nedēļām Naura Smaļķa trenētā FK Iecava 2007. gadā 
dzimušo zēnu komanda uzsāka dalību Zemgales telpu futbola čempio-
nāta Elites grupā. Neskatoties uz neveiksmīgo sākumu, kurā piedzīvots 
zaudējums spēlē pret AFA Olaine, nākamajās sešās spēlēs tika izcīnītas 
piecas uzvaras un viens neizšķirts. Kopvērtējumā iecavniekiem bija tāds 
pats punktu skaits kā JFA Jelgava-1, bet, pateicoties uzvarai savstarpējā 
spēlē, tieši FK Iecava ierindojās 1. vietā. 

«Turnīrā bija divas spēļu kārtas. Katrā atšķīrās spēlētāju maiņu veik-
šanas stratēģija,» skaidro treneris Nauris Smaļķis. «Pirmajā kārtā mai-
nījām visu maiņu uzreiz, bija deviņi spēlētāji. Otrajā kārtā nepiedalījās 
viens no komandas līderiem Kristers Strautmanis, kā arī iesildīšanās 
laikā traumu guva Artūrs Skvorcovs. Spēlēja astoņi puiši, maiņas vei-
cām pa 2-3 cilvēkiem vienlaikus.» Komandā spēlēja: Patriks Vītols, Marks 
Černihs, Mārcis Šusts, Kristers Strautmanis, Māris Riekstiņš, Mārcis Nu-
diens, Dāvids Aleksīns, Henriks Rikters, Reinis Druviņš un Artūrs Skvor-
covs. Izcīnīt čempionu titulu palīdzēja arī vecāku atbalsts.

16. martā FK Iecava spēlēs Latvijas čempionāta finālturnīrā, kurā tik-
sies Latvijas sešas labākās komandas. 

Sagatavojuši L. Ludriķe, B. Logina un J. Gedertsons
4. hokeja čempionāta uzvarētāji - 
komanda «Te nekā nav».

no HK Iecava albuma



8.2018. gada 16. februārī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Aizsaulē aizgājuši
Zelma Sudraba (04.08.1926.-08.02.2018.)
Lidija Sazonova (19.03.1938.-09.02.2018.)
Guna Retiķe (09.11.1941.-10.02.2018.)
Juris Mucenieks (14.12.1942.-11.02.2018.)
Jānis Gruntmanis (24.09.1921.-12.02.2018.) 
Artūrs Vājeika (15.11.1944.-12.02.2018.)
Anna Rozevska (16.06.1932.-14.02.2018.)

Pārdod : : :

Pērk : : :

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Pērk vienistabas dzīvokli  
Iecavā. Tālr. 28283483.

Rupju šāļu malku par  
izdevīgu cenu ar piegādi. 
Sazāģēta pagalēs vai 2 m gara. 
Tālr. 29683462.

SIA «EKO KOKSNE»  
(reģ. Nr. 53603050231) aicina 
darbā skaldīšanas iekārtas 
operatoru malkas ražotnē 
Iecavā. Tālr. 26334588.

Iecavas novada 23. atklātais 
čempionāts basketbolā:

22. februārī
19.00 Finālspēle par 3. vietu 
          Misa 1 - RMC

7. martā
20.00 Finālspēle par 1. vietu 
          Ozolu 15 - Vecumnieki

Iecavas novada skolu 
sacensības basketbolā 3:3 
20. februārī plkst. 16.00 

6. un 7. klasēm.

LBL 3: 
21. februārī plkst. 20.30 
BK Dartija-BK Jaunpils; 

28. februārī plkst. 20.30 
BK Dartija-SK Ezerzeme/Rē-

zekne.

Sporta namā

Iecavas kultūras namā

Biļetes nopērkamas iepriekšpārdošanā, cena – 3 eiro.

asu piedzīvojumu pilna kino leģenda

3. martā plkst. 15.00

NAMEJA 
GREDZENS

SIA «Baltijas moteļu grupa» 
(reģ. Nr. 40003402685) piedāvā 
administratora un istabenes 
darbu motelī «Brencis» (vasaras 
sezonā var piedāvāt darbu stu-
dentam). Tālr. 29251290.

Iecavas kultūras 
nama 

mazajā zālē

Iecavas sieviešu kluba
‘‘Liepas’’ dalībnieču 
HOBIJU IZSTĀDES 

ATKLĀŠANA 

Suņu sporta sacensību «Ātrāk! Smagāk! Tālāk!» 
2. posms notiks 18. februārī plkst. 11.00 

Iecavas novada «Salmiņos». Plašāk - www.zkk.lv.


